

Rada Miejska w Solcu Kujawskim

Protokół nr XXXVII/21

XXXVII sesja RM odbyta w dniu 7 grudnia 2021 r.

Obrady rozpoczęto 7 grudnia 2021 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:33 tego samego dnia.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych.

Obecni:

1. Andrzej Bąbka
2. Grażyna Bieniek
3. Dariusz Chojnacki
4. Bartłomiej Czaki
5. Agnieszka Dorawa
6. Justyna Gapska
7. Adam Michalak
8. Tomasz Pacek
9. Szymon Raczyński
10. Tomasz Rudny
11. Tadeusz Szczepański
12. Marzanna Szewczyk
13. Alicja Żaguń.

Nieobecni, usprawiedliwieni Radni: Beata Kołota i Mariusz Damrat.

Lista obecności Radnych stanowi – *zał. nr 1*

Lista zaproszonych gości stanowi – *zał. nr 2.*

2. Przyjęcie porządku obrad.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad XXXVII sesji RM ?

Radni nie wnieśli.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad ?

Wyniki głosowania

ZA : 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Andrzej Bąbka, Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Bartłomiej Czaki, Agnieszka Dorawa, Justyna Gapska, Adam Michałak, Tomasz Pacek, Szymon Raczyński, Tomasz Rudny, Tadeusz Szczepański, Marzanna Szewczyk, Alicja Żaguń.

NIEOBECNI (2)

Mariusz Damrat, Beata Kołota.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (*zał. 3*).

3. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „droga krajowa nr 10 – część północna” w Solcu Kujawskim.

I.Konopa – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego – przedstawiła ww. projekt uchwały.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały ?

Radna Marzanna Szewczyk – złożyła wniosek w sprawie konieczności wprowadzenia zmiany do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ww. terenu.

M. Szalewska – Radca prawny – przytoczyła art. 19 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Dodała, że jeśli Radni przychylią się do wniosku o konieczności wprowadzenia jakichkolwiek zmian do planu, to procedura musi zostać ponowiona w zakresie uzgodnień, opinii, wyłożenia do publicznego wglądu oraz możliwości

składania uwag do nowego wariantu przedstawionego planu. W związku ze zgłoszonym formalnie wnioskiem przez Radną Marzannę Szewczyk o wprowadzenie zmian do planu proceduralnie Radni powinni wniosek przegłosować w zakresie czy w ocenie Rady Gminy jako organu kolegialnego istnieje na ten moment konieczność dokonania zmian w przedstawionym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jeśli Rada przyjmie tę procedurę, to konieczne byłoby przygotowanie wniosku i poddanie go pod głosowanie.

Radna Grażyna Bieniek – Radna w imieniu swoim i Radnego Tomasza Rudnego złożyła stosowne oświadczenie dot. głosowania.

Radny Tomasz Rudny – odczytał treść oświadczenia, mówiącego o tym, że chcąc pozostać bezstronnymi zdecydowali iż w pkt. 3 i 4 porządku obrad wstrzymają się od głosowania nad ww. uchwałami.

W trakcie przygotowywania wniosku pod głosowanie, Radna Marzanna Szewczyk odczytała pismo jednego z mieszkańców dot. uciążliwości zapachowej.

Głosowano w sprawie:

Wniosku Radnej Marzanny Szewczyk w sprawie konieczności zmiany projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu "droga krajowa nr 10 - część północna" w Solcu Kujawskim, procedowany w trybie art.19 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w zakresie: 1. Wprowadzenia do projektu planu obniżenia wysokości wysokiego składowania z 45 m do 20 m, 2. Wprowadzenia zakazu recyklingu poubojowego.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem ww. wniosku Radnej Marzanny Szewczyk ?

Wyniki głosowania

ZA : 3, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (3)

Andrzej Bąbka, Adam Michalak, Marzanna Szewczyk

PRZECIW (8)

Dariusz Chojnacki, Bartłomiej Czaki, Agnieszka Dorawa, Justyna Gapska, Tomasz Pacek, Szymon Raczyński, Tadeusz Szczepański, Alicja Żaguń.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grażyna Bieniek, Tomasz Rudny

NIEOBECNI (2)

Mariusz Damrat, Beata Kołota

B. Czaki – Przewodniczący RM – w wyniku głosowania ww. wniosek nie został przyjęty.

D. Chojnacki – Wice Przewodniczący RM – podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „droga krajowa nr 10 – część północna” w Solcu Kujawskim wraz z załącznikami.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem w/w projektu uchwały?

Wyniki głosowania

ZA : 8, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chojnacki, Bartłomiej Czaki, Agnieszka Dorawa, Justyna Gapska, Tomasz Pacek, Szymon Raczyński, Tadeusz Szczepański, Alicja Żaguń

PRZECIW (3)

Andrzej Bąbka , Adam Michalak, Marzanna Szewczyk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grażyna Bieniek, Tomasz Rudny

NIEOBECNI (2)

Mariusz Damrat, Beata Kołota

Uchwała Nr XXXVII/288/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim została podjęta (*zał. 4*).

B. Czaki - Przewodniczący RM – zarządził 20 minutową przerwę w obradach.

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Unii Europejskiej - Haskiej - Brukselskiej - Rzymskiej - Paryskiej - Kujawskiej” w Solcu Kujawskim.

I. Konopa – Kierownik Biura Planowania Przestrzennego – przedstawiła ww. projekt uchwały.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały ?

Radna Marzanna Szewczyk – złożyła wniosek formalny w sprawie konieczności zmiany projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ww. terenu w zakresie wprowadzenia do projektu planu obniżenia wysokości wysokiego składowania z 45 m do 20 m oraz wprowadzenia zakazu recyklingu poubojowego.

Radny Adam Michalak – ww. uchwała jak i poprzednia budzą wiele kontrowersji, które podzieliły społeczeństwo. Nie ma pewności, co na tych terenach powstanie w przyszłości po uchwaleniu tego planu. Można jeszcze do projektu planu usiąść, porozmawiać i zrobić tak, żeby każdy był zadowolony i żeby firmy mogły się rozwijać, a społeczeństwo było spokojniejsze i praca urzędników nie poszła na marne. Prośba do Radnych o zastanowienie się przed głosowaniem. Odczytał wiersz, który otrzymał na skrzynkę mailową od jednego z mieszkańców z dedykacją dla wszystkich Radnych.

Radna Alicja Żaguń – dodała, że podejmuje decyzje zgodnie z własnym sumieniem i z dobrą wolą. Radna dodała, że przeprowadziła rozmowy z wieloma mieszkańcami, którzy pytali ją kiedy plany zostaną przez Radę uchwalone, bo oczekują, że powstaną tam inwestycje, będą mogli składać podania o prace, ale też zauważyła, że wyborcami są mieszkańcy, którzy chcą na Parku Przemysłowym swoje ziemie sprzedać. Według Radnej nowy plan wprowadza pewne ograniczenia, które przyniosą ochronę, a nie szkodę miastu. Plan ten będzie bezpieczniejszy, bo wprowadzi większe restrykcje, a w konsekwencji większy komfort dla mieszkańców i dla rozwoju Parku Przemysłowego. Radna poinformowała, że zagłosuje za przyjęciem ww. planu, ponieważ wprowadza on pewne ograniczenia, które są korzystniejsze, a po drugie dlatego, że wprowadzenie każdej, najdrobniejszej zmiany spowoduje ponowny proces, który będzie trwał co najmniej rok, tym samym zawiesimy w próżni kolejne działania naszych przedsiębiorców, którzy czekają na to, żeby móc na Parku Przemysłowym inwestować.

Radny Dariusz Chojnacki – przychylił się do wypowiedzi Radnej Alicji Żaguń. Mieszkańcy Sołectwa Otorowo - Makowiska również zgłaszali Radnemu, to że czuć nieprzyjemne zapachy. Wyjaśnił, że nieprzyjemny zapach unosi się z ferm kurzych (czuć to podczas czyszczenia kurników, przewożenia), a nie z ubojni i nie jest to zapach ciągły.

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego – zdementowała informacje o budowie spalarni na terenie Parku Przemysłowego. Te nieprawdziwe informacje pojawiały się w mediach społecznościowych. Dlatego, aby wykluczyć obawy mieszkańców Zastępca Burmistrza zaproponowała, żeby wnieść do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapis o zakazie spalania. Natomiast jeśli ktoś świadomie to wykorzystał to zrobił to w sposób nieetyczny.

Radny Adam Michalak – odpowiedział, że informacje o spalarni usłyszał nie z mediów społecznościowych tylko od Zastępcy Burmistrza, która mówiła, że w planie nie będzie spalarni, a takie słuchy krążyły w mediach społecznościowych.

Głos zabrał mieszkaniec, który poparł to, że Radni w większości przyjęli uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „droga krajowa nr 10 – część północna” w Solcu Kujawskim, wyrażając nadzieję, że również zagłosują za projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Unii Europejskiej - Haskiej - Brukselskiej - Rzymskiej - Paryskiej - Kujawskiej” w Solcu Kujawskim. Wyraził zadowolenie ponieważ, najważniejszy jest rozwój miasta i gminy, a także rozbudowa na Parku Przemysłowym.

Głos zabrał też inny mieszkaniec, który wyraził nadzieję, że słowa Pani Burmistrz zostaną dotrzymane o tym, że nie będzie na terenie objętym planem spalarni. Mieszkaniec zwrócił uwagę na zapis w planie dopuszczające lokalizacji obiektów do 50 m.

T. Subtyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że w planie zabudowę do 50 m ograniczono z kilku obszarów do jednego, teren ten jest prywatną własnością, a dotyczy konkretnie budowy silosów. Pani Burmistrz podkreśliła, że zadaniem Burmistrza jest dbanie o rozwój Gminy i czynienie wszelkich starań o to, aby Gmina się rozwijała, jednak nie za wszelką cenę ale przy spełnieniu wszystkich określonych warunków. Wszystko co robimy w Gminie służy dla zrównoważonego rozwoju, a nie po to żeby działać na nie korzyść mieszkańców. Dla Burmistrza i Radnych RM najważniejsze jest dobro i bezpieczeństwo

mieszkańców, a wszystkie niepokoje i emocje mieszkańców wyniknęły z nieprawdziwej informacji o budowie spalarni, którą ktoś świadomie bądź nie rozpowszechnił.

M. Szalewska – Radca prawny – dodała, że zakaz lokalizowania spalarni i sortowni odpadów w obydwu planach jest zakazem bezwzględnym i nie jest on warunkowany żadnymi przepisami odrębnymi. Nie ma mowy, aby na teren Parku Przemysłowego były zwożone odpady. Tak samo uszczegółowienie zapisu recyklingu dotyczy wyłącznie odpadów powstających w danym zakładzie, na terenie objętych Parkiem Przemysłowym, co oznacza, że nie będzie możliwe nawet w ramach recyklingu przywiezienie jakiegokolwiek odpadu na teren Parku. Będzie możliwe jedynie przetworzenie na użytkowy produkt tego co zakład na terenie Parku wytworzył. Spowoduje to, że odpadów z Parku będzie mniej.

Mieszkaniec po wysłuchaniu argumentów Burmistrza i Rady prawnej zaakceptował zapis w planie, że spalarni nie będzie i wyraził nadzieję, że władze dotrzymają słowa w tej sprawie. Dodał, że ww. wytłumaczenie zapisów dobrze byłoby przedstawić wszystkim mieszkańcom, aby nie dochodziło do wzajemnego przekrzykiwania się jakie miało miejsce dziś na sali.

B. Czaki – Przewodniczący RM – wyraził nadzieję, że wszyscy mieszkańcy to usłyszą dzięki temu, że sesje są transmitowane w internecie.

Radna Alicja Żaguń – dodała, że należy wykorzystać wszelkie środki, żeby wiedzę propagować i dobrze byłoby żeby większość mieszkańców usłyszała te argumenty. Dlatego zwróciła się z prośbą, aby w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza” znalazły się bardzo wyczerpujące, zrozumiałe dla zwykłego mieszkańca informacje na ten temat. Jest to ważne, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy mają możliwość odtworzenia w internecie obrad sesji jak np. osoby starsze. Może warto by było również informacje z sesji zamieścić na stronie internetowej lub w BIP.

Głosowano w sprawie:

Wniosku Radnej Marzanny Szewczyk w sprawie konieczności zmiany projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu "Unii Europejskiej - Haskiej - Brukselskiej - Rzymskiej - Paryskiej - Kujawskiej" w Solcu Kujawskim, procedowanym w trybie art. 19 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w zakresie: 1. Wprowadzenia do projektu planu obniżenia wysokości wysokiego składowania z 45 m do 20 m, 2. Wprowadzenia zakazu recyklingu poubojowego.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem ww. wniosku Radnej Marzanny Szewczyk ?

Wyniki głosowania

ZA : 3, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (3)

Andrzej Bąbka, Adam Michalak, Marzanna Szewczyk

PRZECIW (8)

Dariusz Chojnacki, Bartłomiej Czaki, Agnieszka Dorawa, Justyna Gapska, Tomasz Pacek, Szymon Raczyński, Tadeusz Szczepański, Alicja Żaguń

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grażyna Bieniek, Tomasz Rudny

NIEOBECNI (2)

Mariusz Damrat, Beata Kołota

B. Czaki – Przewodniczący RM – w wyniku głosowania ww. wniosek nie został przyjęty.

D. Chojnacki – Wice Przewodniczący RM – podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu "Unii Europejskiej - Haskiej - Brukselskiej - Rzymskiej - Paryskiej - Kujawskiej" w Solcu Kujawskim wraz z załącznikami.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem w/w projektu uchwały?

Wyniki głosowania

ZA : 8, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (8)

Dariusz Chojnacki, Bartłomiej Czaki, Agnieszka Dorawa, Justyna Gapska, Tomasz Pacek, Szymon Raczyński, Tadeusz Szczepański, Alicja Żaguń

PRZECIW (3)

Andrzej Bąbka , Adam Michalak, Marzanna Szewczyk

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Grażyna Bieniek, Tomasz Rudny

NIEOBECNI (2)

Mariusz Damrat, Beata Kołota.

Uchwała Nr XXXVII/289/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim została podjęta (*zał. nr 5*).

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

I. Organiak – Zastępca Dyrektora MGOPS – przedstawiła ww. projekt uchwały.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały ?

Radni nie wnieśli.

D. Chojnacki – Wice Przewodniczący RM – podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

B. Czaki – Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem w/w projektu uchwały?

Wyniki głosowania

ZA : 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Andrzej Bąbka, Grażyna Bieniek, Dariusz Chojnacki, Bartłomiej Czaki, Agnieszka Dorawa, Justyna Gapska, Adam Michalak, Tomasz Pacek, Szymon Raczyński, Tomasz Rudny, Tadeusz Szczepański, Marzanna Szewczyk, Alicja Żaguń.

NIEOBECNI (2)

Mariusz Damrat, Beata Kołota

Uchwała Nr XXXVII/290/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim została podjęta (*zał. nr 6*).

6. Wolne głosy i wnioski.

Radna Marzanna Szewczyk – życzyła zebrany i sobie, aby w przyszłości móc żyć w czystym środowisku, i oby Radni mieli racje podejmując ww. uchwały. Poinformowała też, że do Urzędu wpłynął wniosek mieszkańców dot. powiadomienia o zamiarze z inicjatywą przeprowadzenia referendum lokalnego.

Radny Dariusz Chojnacki – zwrócił uwagę na to, że jednemu Radnemu nie wolno wypowiadać się w imieniu wszystkich Radnych i przedstawiać swoich racji głosem innych Radnych. Zauważył, że nieporozumienia jakie wyniknęły były spowodowane nie doinformowaniem mieszkańców w tej kwestii i zbyt małym obiegiem informacji. Dlatego poza „Soleckimi Wiadomościami z Ratusza” mieszkańcy mimo wszystko powinni dowiadywać się o tego typu sprawach z internetu. Życzyły sobie, żeby w przyszłości więcej informacji docierało do społeczeństwa.

B. Czaki – Przewodniczący RM – przypomniał Przewodniczącym komisji stałych o przeanalizowanie swoich planów pracy w 2020 r. i zrealizowaniu wszystkich punktów swoich planów pracy do końca 2020 r.

7. Zamknięcie sesji.

B. Czaki – Przewodniczący RM – podziękował Radnym, gościom za przybycie i zamknął obrady sesji o godz. 15.33.

Przewodniczący
Rada Miejska w Solcu Kujawskim
Bartłomiej Czaki

Przygotował(a):

Katarzyna Ciudzińska